

**Velence Város Helyi Választási Bizottságának
41/2024. (V.10.) határozata**

Velence Város Helyi Választási Bizottsága a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 307/P. § (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján Regélő Hagyományörző Egyesület (Székhely: 2481 Velence, Kossuth utca 13/a, a továbbiakban: Beadványozó) által benyújtott kifogást érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett természetes és jogi személy, valamint jogi személyiség nélküli szervezet fellebbezést nyújthat be jogszabálysértésre hivatkozással, illetve mérlegelési jogkörben hozott határozat megváltoztatása iránt. A fellebbezést a Fejér Vármegyei Területi Választási Bizottsághoz (8000 Székesfehérvár, Szent István tér 9.) címezve, a Velence Város Helyi Választási Bizottságnál személyesen vagy levélben (2481 Velence, Tópart u. 26.), elektronikus levélben (valasztas@velence.hu) úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a határozat meghozatalától számított harmadik nap 16:00 óráig megérkezzen.

A fellebbezésnek tartalmaznia kell a kérelem Ve. 223. § (3) bekezdése szerinti alapját, a benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és – ha a lakcímétől (székhelyétől) eltér – postai értesítési címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve, ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét. A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók. A fenti határidő elmulasztása jogvesztő hatályú. A fellebbezés illetékmentes.

INDOKOLÁS

A Regélő Hagyományörző Egyesület (Székhely: 2481 Velence, Kossuth utca 13/a, a továbbiakban: Beadványozó) 2024. május 8. napján 22:22 órakor kifogást nyújtott be elektronikus levélben Velence Város Helyi Választási Bizottsága (a továbbiakban: HVB) részére címezve.

Beadványozó jogszabálysértésként az jelölte meg, hogy Velence város számos pontján (8 helyen) március 21-én óriásplakátok kerültek ki, amelyek, mint 2024. május 7. napján kiderült, a Fidesz-KDNP helyi szervezetének reklámjai. Beadványozó álláspontja szerint jogszabálysértés történt azzal, hogy a Fidesz-KDNP helyi szervezet a kampányidőszak előtt kampányolt több ízben óriásplakátokon. Beadványozó kifogásához 6 db fényképfelvételt csatolt.

A HVB megállapította, hogy a benyújtott kifogás nem felel meg a Ve. 208. §-ában foglaltaknak, figyelemmel arra, hogy kifogás a választásra irányadó jogszabály, illetve a választás és a választási eljárás alapelveinek megsértésére (a továbbiakban együtt: jogszabálysértés) hivatkozással nyújtható be.

A HVB álláspontja szerint a benyújtott kifogásban megjelölt jogsértés nem minősül a fentiek szerinti jogszabálysértésnek, így annak elbírálása nem tartozik a HVB hatáskörébe.

A Ve. 141. §-a szerint kampánytevékenység a kampányeszközök kampányidőszakban történő felhasználása és minden egyéb kampányidőszakban folytatott tevékenység a választói akarat befolyásolása vagy ennek megkísérlése céljából.

A választási szervek a Ve. 141. § szerint definiált kampánytevékenységet kizárólag a kampányidőszakban vizsgálhatják.

A Ve. 139. § (1) bekezdése szerint a választási kampányidőszak a szavazás napját megelőző 50. naptól, azaz 2024. április 20. napjától a szavazás napján a szavazás befejezéséig tart.

A kampányidőszakon kívül eső időben folytatott politikai tevékenység nem minősül a Ve. szerinti kampánytevékenységnek.

Mivel a Beadványozó által állított kampányidőszakon kívüli kampánytevékenységgel történő alapelsértés nem értelmezhető kampányidőszakon kívül, így alapelvi sérelmekre hivatkozással sem állapítható meg a választási szerv (HVB) hatásköre.

Fentiekre tekintettel a HVB álláspontja szerint a választási bizottság hatáskörének hiánya miatt a Ve. 215. § d) pontja értelmében a kifogás érdemi vizsgálat nélküli elutasítása szükséges.

A Ve. 215. § d) pontja értelmében a kifogást érdemi vizsgálat nélkül el kell utasítani, ha annak elbírálása nem tartozik egyik választási bizottság hatáskörébe sem.

A Ve. 208. §-a alapján kifogást a választásra irányadó jogszabály, illetve a választás és a választási eljárás alapelveinek megsértésére (a továbbiakban együtt: jogszabálysértés) hivatkozással a központi névjegyzékben szereplő választópolgár, jelölt, jelölő szervezet, továbbá az ügyben érintett természetes és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet nyújthat be.

Mindezekre tekintettel a HVB a rendelkező részben foglaltak szerint határozott.

A HVB határozata a Ve. 139. § (1) bekezdésén, a Ve. 141. §-án, a Ve. 208. §-án és 215. § d) pontján, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 221. § (1) bekezdésén, a 223. § (1) bekezdésén, a 224. § (1)-(2) bekezdésein, az illetékről szóló tájékoztatás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 2. melléklet XIII. fejezet 8. pontján alapul.

Velence, 2024. május 10.



Pencs Tamásné

Pencs Tamásné
a Helyi Választási Bizottság Elnöke